
Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

VÝROČNÍ ČLENSKÁ SCHŮZE Klubu Obedience CZ, z.s., 2024 
 

Datum:   17. 12. 2024  

Čas:    17:00 

Místo konání:   zasedací místnost budovy ČSCH, Praha 8, Maškova 3 

Přítomní členové: dle prezenční listiny 

Program:  

1. Zahájení a prezence přítomných členů klubu  

2. Volba komisí (návrhová, mandátová, volební)  

3. Schválení programu členské schůze  

4. Zpráva o činnosti klubu (předsedkyně)  

5. Zpráva o stavu členské základny (jednatel)  

6. Zpráva o hospodaření klubu (pokladník)  

7. Zprávy správců sportovní činnosti  

8. Zpráva agendy rozhodčích / stewardů  

9. Zpráva z komisí FCI Obedience a FCI Rally Obedience / Info z ČKS / ČMKU  

10. Zpráva KRK  

11. Rámcový plán akcí 2025 / Dotace členům (viz níže) 

12. Reprezentace OB na MS 2025 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 

13. Reprezentace RO na MS 2025 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 

14. Účast na EO (EOO i EORO) – klubové oblečení  

15. Návrh na úpravu OB-Z (sjednocení s MZŘ – překážka)* 

16. Návrh na úpravu zkušebního řádu RO 

17. PředstaveníkandidátůdovýboruaKRKproobdobí2025-2027 

18. Vyhlášení Klubových šampionů / Udělení odznaků vzorných výcvikářů* 

19. Vyhlášení výsledků Klubového poháru (součtu klubových závodů) 

20. Oznámení výsledku voleb do orgánů klubu  

21. Diskuze  

22. Schválení usnesení  

23. Ukončení 

 

 

1. Prezence přítomných členů klubu a Zahájení VČS 

Zahájení předsedkyní v 17:00. Vzhledem k počtu přítomných členů byl uplatněn čl. 12 Stanov a 

zahájení schůze bylo posunuto o 30 minut. Po uplynutí této doby byla Výroční členská schůze (dále 

VČS) prohlášena za usnášeníschopnou bez ohledu na počet přítomných řádných členů. 

Z členů výboru klubu a kontrolní revizní komise byli řádně omluveni: Sabina Koubková, Barbora 

Smolková, Anna Musilová, Michaela Houserová 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

2. Volba komisí (návrhová, mandátová / volební) 

Počet přítomných členů: 23 

Návrhová (příprava návrhu usnesení) – zapisovatel: Kracíková, členové: Richterová 

Mandátová/volební (podává zprávu o počtu přítomných členů, sčítá hlasy při hlasování a hlásí počty 

zapisovateli): 3 členové: Krátká, Sedláčková, Jánský 

Pro: 23  Proti: 0 Zdržel se: 0 

►VČS zvolila ze svého středu návrhovou a mandátovou/volební komisi. 

3. Schválení programu členské schůze  

Předsedkyně v souladu s ustanovením čl. 9 navrhuje doplnit program o návrhy KRK a vložit jako bod 

programu číslo 11 „Projednání návrhů KRK“ a upravit bod číslo 5 takto: „Zpráva o stavu členské 

základny (jednatel) a agendy výkonnostních knížek“ 

Pro:     23 Proti: 0 Zdržel se: 0 

►VČS schválila program jednání. 

4. Zpráva o činnosti klubu (předsedkyně)  

Předsedkyně klubu, paní Vilemína Kracíková, přednesla zprávu o činnosti klubu. 

Výbor ve volebním období pracoval v devítičlenném složení, ale ani tento rok se nám nevyhnuly 

nepředvídatelné personální problémy. Paní Dana Budíková oznámila svou rezignaci ze zdravotních 

důvodů. Výbor tedy využil ustanovení článku 13, bodu 7 Stanov, a kooptoval nového člena výboru, 

paní Kateřinu Jedličkovou, nyní provdanou Verešovou, která se ujala agendy akcí RO a její jméno dnes 

figuruje i na kandidátce.  

Výbor se v letošním roce scházel on-line přes Google Meet a zápisy z jednání jsou zveřejněny na 

webových stránkách. Byli jsme nuceni řešit i další neočekávané okolnosti jako například špatně 

vytištěné výkonnostní knížky RO a jejich následná reklamace, jejíž vyřízení trvalo velmi dlouho, čímž 

nabobtnala agenda zpracování VK. Proto bych na tomto místě chtěla poděkovat paní Jitce 

Freibauerové za nezištnou pomoc s rozesíláním výkonnostních knížek RO v době té největší krize. Další 

náplní práce výboru byla a stále je příprava a spuštění nové databáze akcí. A nejen akcí.  V systému se 

nově žádá o výkonnostní knížky, o členství, přihlašuje na akce. Do budoucna máme v plánu další 

funkcionality. Všem členkám výboru, které se na tomto velmi aktivně podílejí, bych ráda vyjádřila své 

poděkování za přístup, čas i za podněty.  

Výbor Klubu v uplynulém roce pořádal Mistrovství republiky Obedience, Mistrovství republiky Rally 

Obedience, dále kvalifikační závody pro MS FCI OB, tradičně zaštiťuje Mistrovství republiky mládeže a 

juniorů. Pro rozhodčí rally obedience uspořádal semináře se zahraničními lektory, pro veřejnost pak 

tři on-line semináře k MZŘ FCI ROB hned v úvodu roku. Tyto akce jsou velmi vysoce hodnoceny 

v zahraničí, vlastně jsme nejspíše jedinou zemí, která dala svým rozhodčím takové šance na vzdělávání. 

Vedle toho běžel seriál klubových závodů, jehož vyhodnocení bude v závěru dnešního večera. 

Chci rovněž poděkovat všem reprezentantům obou námi zastřešovaných sportů za vzornou 

reprezentaci našeho klubu, našich sportů a upozornění konkurentům, že s Českem by měli zcela vážně 

počítat. Považuji za fantastické, že na 1. mistrovství světa RO se do finále distaly hned tři české týmy! 

Alena Smolíková s Fox a Richard Pech s oběma svými fenkami, Bali i Ori. V souvislosti s reprezentací je 

třeba ještě zmínit práci obou týmlídrů, ať již zkušené paní Petry Sedláčkové, která již několik let v řadě 

provází reprezentanty na MS Obedience, nebo paní Barbory Smolkové, která se ujala vést reprezentaci 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

na MS FCI Rally Obedience. Velký kus práce a obrovské díky, neboť kdo si to nikdy nevyzkoušel, nikdy 

si nepředstaví, co vše, a hlavně jaký objem práce se za heslem TL skrývá. 

Klub má pro členy navázánu partnerskou spolupráci s firmou Loype, jedná se o slevy pro všechny členy, 

dále o slevy pro každého, který si objedná výkonnostní knížku a také o podporu klubových akcí. 

V letošním roce to byla podpora MČR RO. 

Na závěr mi dovolte ještě poděkovat za práci ve výboru paní Barboře Smolkové, která se z vážných 

osobních důvodů rozhodla již nekandidovat; děkuji za čas, který jsi věnovala práci pro klub a přeji, ať 

se daří ve všem dalším, do čeho se pustíš.  

Můj dík patří i všem stávajícím členkám, jste velmi důležitou součástí a velmi si vaší práce pro klub 

vážím.  

►►17:48 přišel 1 člen, Počet členů 24 

►VČS bere na vědomí zprávu o činnosti klubu. A ukládá Výboru vyhotovit a zveřejnit návod na 

používání nového systému. 

5. Zpráva o stavu členské základny (jednatel) a agendy výkonnostních knížek 

Jednatelka klubu, paní Anna Musilová, předložila zprávu o stavu členské základny a agendy 

výkonnostních knížek obedience: 

 

V roce 2024 jsme měli v klubu Obedience CZ 398 členů, což je o 102 členů více než v roce 2023. Největší 

příliv přihlášek do klubu byl před konáním prvního MČR Rally Obedience. 

Celkově se díky rozvoji tohoto sportu zvyšuje počet přihlášek do klubu obedience CZ. 

V členské základně máme 20 mužů a 378 žen. 

V říjnu se rozjel nový systém akce.obedience.cz, a tak bych ráda připomněla informaci, že se o členství 

na rok 2025 žádá přes tento systém a platba se zasílá dle vygenerovaného variabilního symbolu. Taktéž 

se přes nový systém žádá o nové výkonnostní knížky. 

Pokud má někdo problém v novém systému s údaji na svém profilu či s VK, může jednatelku 

kontaktovat na email jednatel@obedience.cz nebo messenger Anna Musilová. 

Paní Barbora Smolková předkládá zprávu z agendy výkonnostních knížek RO: 

V letošním roce se k dnešnímu dni vydalo 1050 výkonnostních knížek, tj. o 15 ks více, než v předešlém 

roce. Bohužel, v červenci došlo k dodání chybně vytištěných výkonnostních knížek, což zapříčinilo 

prodlevy ve vydávání, neboť se čekalo na dodání nových VK z tiskárny. Od září do listopadu s 

vydáváním VK z vlastní iniciativy pomáhala Jitka Freibauerová, které tímto srdečně děkuji a vážím si 

její pomoci. Momentálně je přesunuto vydávání VK již plně do nového systému. 

►VČS bere na vědomí zprávu jednatele o stavu členské základny a agendy výkonnostních knížek. 

6. Zpráva o hospodaření klubu (pokladník)  

Pokladní klubu, paní Jana Krátká, přednesla zprávu o hospodaření klubu. (PŘÍLOHA) 

►VČS bere na vědomí zprávu o hospodaření klubu. 

7. Zprávy správců sportovní činnosti 

A. Správci sportovní činnosti Obedience, paní Lada Richterová a paní Alexandra Křivohlavá 

přednesly zprávu o akcích Obedience.  

V roce 2024 proběhlo celkem 62 akcí obedience. Z toho 36 závodů a 26 zkoušek. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

Z toho bylo 5 klubových-kvalifikačních závodů.  
Proběhlo 15 závodů s udělováním titulu CACT  a dále proběhl "Pohár klubu obedience" (viz zpráva Saši 
Křivohlavé). 
Bylo uskutečněno několik Mistrovství plemen: 
Mistrovství border collií, australských ovčáků, belgických ovčáků, teriérů, retrívrů, a dále speciál pro 
německé ovčáky a jeden závod pro jiná plemena, než border collie, tzv. "No borders". 
V červnu proběhlo Mistrovství juniorů a mládeže, tradičně v ZKO Javorka, Česká Třebová. 
Vrcholným závodem sezony bylo podzimní Mistrovství ČR obedience všech plemen.  
 

Apel na pořadatele – dbát na včasné delegace, apel na rozhodčí - hlídat si stav delegací dle soutěžního 

řádu. Změny nebo dodelegace jsou možné na základě nové žádosti. V novém systému pouze přes e-

mail. Poznatky z praxe, na které je třeba dbát: 

- Zrušení akce nahlásit včas 

- Hlídat si přestupy – systém si toto zatím nehlídá - do té doby si pořadatel musí hlídat, zda tým 

má splněno pro konkrétní třídu  

Jako smysluplné se jeví vyhotovení Manuálu pro pořádání akcí. Bude vydán návod pro pořadatele i 

závodníky. Prosím zatím o trpělivost, je ještě několik věcí, které se budou dodělávat za pochodu. V 

případě nejasností ohledně pořádání či přihlašování na závody, obraťte se na nás, správce sportovní 

činnosti. 

Organizátorům a závodníkům chceme poděkovat za rok, kdy akce probíhaly přes Google formuláře 

než se otevřel nový systém. Zvládlo se to výborně.  

B. Správce akcí Rally Obedience, paní Kateřina Verešová, přednesla zprávu  správce akcí RO za 

rok 2024: 

V roce 2024 bylo schváleno celkem 229 akcí, z toho bylo 220 uskutečněných (9 zrušeno ze strany 

pořadatele). Oproti roku 2023 se jedná téměř o dvojnásobný nárůst počtu akcí (v porovnání se 

125 akcemi v roce 2023). 

Ve schválených akcích převažují zkoušky (61 %) oproti závodům (39 %), z hlediska poměru dvojzkoušek 

(potažmo dvoukolových závodů) a jednozkoušek (jednokolových závodů) se jedná s lehkým náskokem 

o dvojzkoušky – 58% akcí. Z hlediska rozložení akcí v průběhu roku jich proběhlo nejvíce v listopadu 

(27) a červnu (26), naopak nejméně v únoru (pouze 4) a lednu (8).  

V roce 2024 se zapojilo do pořádání akcí celkem 70 pořadatelů, do top tří nejaktivnějších (z hlediska 

počtu uspořádaných akcí) patří: Sabina Koubková (32 akcí), Veronika Kučeriková (13 akcí) a Michaela 

Chábová (11 akcí). 

Z pohledu správce RO akcí je rovněž zajímavou statistikou vyhodnocení a uzavření jednotlivých akcí 

pořadateli. Z 220 uskutečněných akcí bylo pouze 132 „bezchybných“ (tím je myšleno bez nutnosti 

nadstandardního zásahu správce akcí ať již do propozic, výsledků nebo výše odvodů). Nejčastějším 

prohřeškem je nesprávná výše odvodů (ať již špatně určený nečlen/člen nebo přeplatky/nedoplatky z 

jiných důvodů) – celkem 31 akcí, následuje oprava propozic kvůli nedostatku zjištěného správcem akcí 

(chybějící povinné položky a jiné nesrovnalosti) – celkem 29 akcí. Úprava propozic z vůle pořadatelů 

se nachází na třetím místě s 23 výskyty. Z hlediska včasného zasílání odvodů byl celkem u 19 akcí 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

zaznamenán příjem na účet více než 10 dní po akci, přičemž sankce nebyly uplatněny v žádném z 

případů. 

Velmi příjemnou změnou do efektivity a časové náročnosti správy akcí je nové webové rozhraní. Již 

letos do něj bylo založeno pět akcí konaných ve stávajícím roce 2024. 

►►18:25 plus 1 člen – počet členů: 25 

►VČS bere na vědomí zprávy o sportovní činnosti klubu. Ukládá výboru aktualizovat Soutěžní řád RO 

i OB s ohledem na pokyny k platbám odvodů a vytvořit manuál pro pořadatele akcí. 

8. Zpráva agendy rozhodčích / stewardů  

Zprávu týkající se agendy rozhodčích OB přednesla paní Vilemína Kracíková: 

Počty rozhodčích v ČR 

Mezinárodní rozhodčí:   11 

Národní rozhodčí:   4 

Čekatelé:   1 

Aktivity našich rozhodčích v zahraničí: 

o Vilemína Kracíková posuzovala letošní FMBB 2024 MS belgických ovčáků v Itálii, a kvalifikační 

závod ve Španělsku. 

o Lucie Gabrielová posuzovala European Obedience Open v Maďarsku. 

o Lukáš Jánský posuzoval závod s udílením CACIOB na Slovensku. 

o Kristýna Barošová posuzovala Otevřené mistrovství australských ovčáků v Polsku a spolu s Julií 

Bukovinskou posuzovaly i Mistrovství Polska. 

o Ladislava Richterová posuzovala závody ve Wroclawi. 

Stewardi: 

Počet stewardů:  36 

Počet čekatelů:  4 

o Paní Petra Sedláčková stewardovala European Obedience Open v Maďarsku. 

Vzdělávání: 

V letošním roce se uskutečnilo školení pro nové adepty na rozhodčí a stewardy. 

V roce 2025 se školení pro nové adepty zatím neplánuje. 

Dále se tři naši rozhodčí, paní Richterová, Másilková a Kracíková, zúčastnily mezinárodního školení 

rozhodčích FCI v Itálii, a v tuto chvíli připravují on-line prezentaci pro ostatní české rozhodčí a 

stewardy. Školení se týkalo nejen úprav zkušebního řádu, ale především bylo jeho snahou ujednotit 

náhled na posuzování jednotlivých cviků. 

Zprávu týkající se agendy rozhodčích RO předkládá paní Sabina Koubková: 

Omlouvám se, že dnes nejsem na schůzi s vámi, ale již několik týdnů před termínem jsem měla 

rezervovanou dovolenou. Ráda bych vám tedy touto cestou představila moji agendu za rok 2024.  

Školení pro nové adepty: 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

10. února 2024 proběhlo školení pro nové adepty RRO1. Školení se zúčastnilo 5 adeptek. V tuto chvíli 

mají 4 adeptky splněny všechny hospitace a jedné chybí jedna poslední. 

Školení pro stávající rozhodčí: 

24. ledna 2024 proběhla schůzka rozhodčích zaměřena na posuzování třídy RO1 

11. února 2024 pořádala Michaela Chábová seminář s Martinou Klein a Sandrou Vonderstein na 

posuzování tříd RO2 a RO3. 

Školení pro stávající rozhodčí, kteří si chtěli rozšířit aprobaci pro posuzování mezinárodní třídy FCI-ROB 

- 3 webináře nejen pro rozhodčí s Tytti Lintenhofer (16.1, 23.1, 30.1 

- Školení 9. 02. 2024 s Martina Klein a Sandra Vonderstein (DEU) 

- Školení 28. 06. 2024 s Martina Klein a Sandra Vonderstein (DEU) 

- Školení 17. 08. 2024 Solveig Therese Malme Zetterstrøm (NOR) 

- Školení 05. 09. 2024 Tytti Lintenhofer (FIN) 

- Školení 23. 11. 2024 Tytti Lintenhofer (FIN) 

 V tuto chvíli máme 26 rozhodčích, kteří mohou posuzovat všechny národní třídy a 24 rozhodčích, kteří 

mohou posuzovat mezinárodní zkoušku FCI-ROB. Tuto zkoušku již letos v ČR posuzovaly 4 rozhodčí: 2x 

Sabina Koubková, 1x Michaela Chábová, 1x Vilemína Kracíková a 1x Lada Richterová.  

Vilemína Kracíková byla zapisovatelkou na 1. mistrovství světa RO ve Finsku.  

Sabina Koubková posuzovala FCI-ROB nejen v ČR, ale i v Maďarsku. 

Na začátek roku 2025 je plánována schůzka stávajících rozhodčích a poté školení na třídu RO2. 

►VČS bere na vědomí zprávy agend rozhodčích OB i RO. 

 

9. Zpráva z komisí FCI Obedience a FCI Rally Obedience / Info z ČKS / ČMKU  

Delegátem ČMKU v komisi FCI Obedience je paní Vilemína Kracíková, která je zároveň i členem její 

výkonné pracovní skupiny (Executive group). Komise se sešla letos v červenci po Mistrovství světa. 

Zápis je zveřejněn na stránkách klubu. Vzhledem k neplánovaným personálním změnám v komisi 

(změna prezidenta), pracuje komise i on-line. Letošní činnost byla zaměřena na dokončení a zveřejnění 

změn ve zkušebním řádu Obedience, který bude platný od 1.1.2025 (jedná se o malé změny), na 

přípravu dlouho plánovaného a mnohokrát přesunovaného mezinárodního školení rozhodčích. 

Znění „nového“ MZŘ OB v češtině bylo zveřejněno ve stejný den, jako originální znění na webu FCI. 

Další práce komise se zaměřuje na aktualizaci dokumentu FCI, týkajícího se pořádání Mistrovství světa 

FCI. 

Delegátem ČMKU v komisi FCI Rally Obedience je paní Vilemína Kracíková. Aktivity komise před 

uvedením oficiálního znění řádu probíhaly přes on-line platformy před tím, než přišel český delegát. 

Práce komise se v letošním roce soustředila na ucelení výkladu řádu před prvním mistrovstvím světa 

FCI. Komise se sešla v letošním roce mimořádně 2x, jednou ve Švédsku a jednou po 1. MS FCI-ROB ve 

Finsku. Po skončení MS je připravováno zpřesnění řádu i zapracování podnětů, které vzešly z již 

uskutečněných akcí. Na únor 2025 je plánováno mezinárodní školení rozhodčích RO, které se uskuteční 

v Německém Hemeru. 

►VČS bere na vědomí zprávu delegáta FCI. 

10. Zpráva KRK  

Za kontrolní a revizní komisi klubu byla přednesena Zpráva pan Jánský. 

►VČS bere na vědomí zprávu KRK. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

 

11. Projednání návrhů KRK: 

a) Termín členské schůze stanovit na ČS předchozí 

Pro: 24  Proti: 1 Zdržel se: 0 

 b) Návrh na konání schůze  o víkendech 

Pro: 11  Proti: 12 Zdržel se: 2 

c) návrh z pléna 12.12.2025 

Pro: 18  Proti: 2 Zdržel se: 5 

►VČS schválila návrh KRK – stanovení termínu ČS na schůzi předchozí.  

►VČS určila termín ČS pro rok 2025: 12.12.2025 

d) Chráněné termíny: ČS, MS FCI, M ČR a případně i kvalifikační závody 

VČS se shodla na tom, že pravidlo je již dodržováno u kvalifikačních závodů. Co se týče MS FCI bude 

toto pravidlo uplatňováno jako doporučení ve vztahu k pořádajícímu klubu.  

Pro: 25  Proti: 0 Zdržel se: 0 

►VČS souhlasí s návrhem KRK, aby jako chráněné termíny byly každoročně tyto akce: ČS, MS FCI, MČR, 

Q. 

12. Rámcový plán akcí 2025 / Dotace členům  

Obedience:   

Mistrovství republiky:   25.–26.10.2025 – Tachyon 

Kvalifikační / klubové závody:  19.01.2025 – Brno (Nemchenko UA, Gabrielová CZ) 

     22.02.2025 – Tachyon (E de Sousa Pires P, Píšová CZ) 

     29.03.2025 – Ratenice (v jednání) 

     26.-27.04.2025 – Studenec (v jednání) 

Rally Obedience: 

Mistrovství republiky:   22.-23.11.2025 – Tachyon 

Kvalifikační / klubové závody:  08.-09.03.2025 – Beroun (Zetterstrom N, Lindgren S) 

     05.-06.04.2025 – Litovel (Binnerup DK, Szerémy H) 

     03.-04.05.2025 – Tachyon (Lintenhofer FIN, Nossian A) 

Toto jsou chráněné termíny. To znamená, že v termínu jejich konání nebude schválena jiná akce 

daného sportu. Všechny akce již na akce.obedience.cz 

Termín pro nahlášení CACT akcí: 31.12.2024. 

Dotace pro členy – stále trvá: Každý člen, u kterého trvalo členství v roce, kdy se seminář koná a v roce 
předchozím, má nárok 1x v kalendářním roce na příspěvek 500 Kč na některém ze zveřejněných 
seminářů. 

Pro:  25       Proti:    0         Zdržel se:0 
►VČS schválila rámcový plán akcí klubu na rok 2025 a souhlasí dále s podporou u vybraných, předem 

nahlášených a schválených seminářů. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

13. Reprezentace OB na MS 2025 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 

Aktuálně je přihlášeno 17 lidí v kvalifikacích. 

Náklady na team leadera: beze změn: TL je propláceno vše (oblečení, cesta, ubytko, diety, gala) 

Reprezentantům: startovné, gala, oblečení do výše 5.000 Kč + nárok na odměnu po soutěži. 

Vysíláno bude 6 + 3, konečný počet určí pořadatel. Model MS bude max.120 týmů a 3 kvalifikační dny. 

Reprezentační i rezervní tým musí splnit kvalifikační limit.  

Rezerva – pokud vypadne tým z hlavního týmu, rezerva za něj může zastoupit, tj. že si nebude nic platit 

– pokud se tak stalo, tak zpětně vrátit. 

Co člen týmu, který nejede: klub vynaložil prostředky a úkolem pokladníka by mělo být získat peníze 

zpět. Výbor bude posuzovat jednotlivé případy individuálně. 

Schválení rozpočtu na repre OB 2025: 

Pro: 25  Proti:0  Zdržel se:0 

►VČS schválila plánovaný rozpočet na repre OB 2025. 

Návrh: Jakmile se rezerva se posune do řádného týmu, přebírá veškeré benefity, které s repre souvisí. 

Pro: 25  Proti: 0  Zdržel se: 0 

►VČS schválila v případě nutnosti možnost přesunu rezervního týmu do řádného, a tím čerpat i 

veškeré benefity s tím spojené. 

►►20:15 dva členové odešli. Aktuální počet členů: 23 

►►20:20 jeden člen odešel. Aktuální počet členů: 22 

14. Reprezentace RO na MS 2025 (kvalifikace, rozpočet, počet týmů) 

Do kvalifikací je v tuto chvíli přihlášeno 13 týmů. 

Předpokládá se účast 5 týmů a případně rezervy, opět dle dispozic pořadatele. 

Náklady na reprezentaci: analogicky ad 13: TL je propláceno vše (oblečení, cesta, ubytko, diety, gala), 

reprezentantům: startovné, gala, oblečení do výše 5.000 Kč + nárok na odměnu po soutěži. 

Každý nominovaný tým musí být splněn kvalifikační limit.  

Rezervy v RO nemají stejný status jako v OB, neboť nestartují (k datu VČS, je možné, že bude změněno, 

pozn.) Tedy rezerva je spíše záložní  – náhradní tým, který by byl připraven, že pojede, pokud 

reprezentant nebude moci jet/startovat. Vzhledem k místu konání (Rakousko), by toto neměl být 

problém. 

Schválení rozpočtu na repre RO 2025: 

Pro: 22  Proti: 0  Zdržel se: 0 

►VČS schválila plánovaný rozpočet na repre RO 2025. 

►►20:35 jeden člen odešel. Aktuální počet členů: 21 

 

15. Účast na EO (EOO i EORO) – klubové oblečení  

V rámci tohoto bodu byla projednána možnost zhotovit stejné / obdobné oblečení, jako má 

reprezentace, aby byla zajištěna jednotnost i na velkých mezinárodních akcích, na které neprobíhají 

kvalifikace. 

Inspirace od jiných sportů. Možnost nákupu přímo u výrobce, která je vždy realizována cestou klubu. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

►VČS souhlasí se zavedením Klubového / fanouškovského oblečení  „Czech Team“, kdy bude 

prováděna jednotná objednávka přes klub, cca 2x do roka a ukládá výboru realizaci tohoto bodu. 

Pro: 21   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

16. Návrh na úpravu OB-Z  

Všichni členové Klubu měli možnost vyjádřit se k navrhovaným změnám i vlastními návrhy přispět ve 

sdíleném on-line dokumentu. 

✔ Návrh číslo 1: Vzhledem ke změně v MZŘ, kdy jsou od 01.01.2025 zrušeny plné překážky, dojde 

i v OB-Z u cviku 8 Skok přes překážku, k nahrazení překážky plné překážkou laťkovou. Věta tedy 

zní: 

„Laťková překážka musí být přibližně 1 m široká s nastavitelnou výškou max. po 10 cm tak, aby 

byla její výška přiměřená kohoutkové výšce psa, zaokrouhlená na nejbližších 10 cm.“ Platnost 

od 01.01.2025 

Pro: 21  Proti: 0  Zdržel se: 0 

✔ Návrh číslo 2: Tento návrh se týkal cviku číslo 3, odložení za pochodu, kdy podstatou návrhu je 

zrušení 5m vzdálenosti výchozího bodu od prvnímu kuželu.  Věta tedy zní: „Výchozí bod se 

nachází před prvním kuželem poněkud vpravo tak, aby byly kužely při chůzi na levé straně vedle 

psa.“ Platnost od 01.01.2025. 

Pro: 21  Proti: 0  Zdržel se: 0 

✔ Návrh číslo 3: Úprava délky úseků chůze u nohy, aktuálně 15m x 15m.  Po aktivní argumentaci 

přítomných byla nalezena shoda v délce jednoho úseku 10-15m, věta tedy bude znít: „Chůze u 

nohy je prověřována v běžném tempu v přímém směru s jedním obratem doprava, každý úsek 

o délce přibližně 10-15m.“ Platnost od 01.01.2025. 

✔  

Pro: 21  Proti: 0  Zdržel se: 0 

✔ Návrh číslo 4: Změna cviku 6 Držení aportovací činky tak, aby navazoval na další cviky ve vyšších 

třídách. Byly projednávány celkem tři varianty,  o každé se hlasovalo samostatně: 

a) Aport položený psovodem – psovod odkládá psa, jde vpřed, pokládá aport, a následně psa 

přivolává k přinesení aportu. (návrh Kristýny Másilkové) 

Pro: 1  Proti: 19 Zdržel se: 1 

b) Aport odhazovaný psovodem – psovod může psa držet za obojek, odhazuje. Pes  nemusí 

předsednout, ani odevzdat, jakmile se dostatne do dosahu psovoda, cvik končí. (návrh 

Alexandry Křivohlavé) 

Pro: 12  Proti: 5  Zdrželi se: 4 

 c) Aport položený stewardem (příprava na pozdější směrové aporty) – činku pokládá steward 

5m před psa, psovod vyšle, pes se s aportem vrátí  do dosahu psovoda 

Pro: 14  Proti: 4  Zdrželi se: 3 

►VČS schválila úpravu Národní vstupní zkoušky OB-Z a to návrhy 1, 2, 3 a 4c a ukládá výboru tyto 

změny zapracovat a řádně a včas zveřejnit, přičemž změny u cviku 6 uplatňovat nejdříve od 01.06.2025. 

 

17. Návrh na úpravu zkušebního řádu RO 

Připravované úpravy zveřejněny na webu. Úpravy vyznačeny červeně: 
o smazaná překážka  

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

o smazaná část o tom, že pes může u handicapovaného psovoda chodit u pravé nohy 
o povolení, že všechny cviky se mohou dělat u levé i u pravé nohy. 
o doplněno, že disk je za neuposlechnutí rozhodčího 
o sjednocené karty ve veteránech a handicapech s německým řádem 
o vizuální změny karet Z-010 a 1-116  
o popisy karet Z-010, 1-116, 1-102 a 3-313 

Návrh: platnost od 03.2025 
Návrh: doplnit diagramy úkroků do strany, odbodně jako v MZŘ FCI 
►VČS vzala na vědomí návrh úpravy NZŘ RO a navrhuje připojit grafické znázornění úkroků a zároveň 

ukládá Výboru včasné zveřejnění, nejdříve od března 2025. 

 

18. Představení kandidátů do výboru a KRK pro období 2025 - 2027 

Do výboru kandidují: (abecedně) 

Chábová Michaela, Koubková Sabina, Kracíková Vilemína, Krátká Jana, Křivohlavá Alexandra, 

Musilová Anna, Richterová Ladislava, Ružová Denisa, Verešová Kateřina. 

Do KRK kandidují: 

Houserová Michaela, Tomicová Jelena, Jánský Lukáš  

Jednotliví kandidáti jak do výboru, tak do kontrolní a revizní komise, se krátce představili ve svých 

kandidátkách. Poté byly rozdány hlasovací lístky a mandátová / volební komise se ujala své činnosti. 

19. Vyhlášení Klubových šampionů / Udělení odznaků vzorných výcvikářů 

Garant klubových soutěží, paní Křivohlavá, vyhlásila výsledky a jmenovala nové klubové šampiony a 

odznaky vzorných výcvikářů: 

Klubový šampion:  

Arghala Imotz & Alexandra Křivohlavá 

Aluca Esuatty & Jana Krátká 

Acey-Ducey Zip Zap & Michaela Míčová 

Zlatý odznak vzorného výcvikáře:  

Alexandra Křivohlavá 

Jana Krátká 

Stříbrný odznak vzorného výcvikáře:  

Kristýna Barošová 

Bronzový odznak vzorného výcvikáře: 

Petra Němcová  

20. Vyhlášení výsledků klubové soutěže Klubový pohár OB 2024 (součtu klubových závodů) 

✔ Vyhodnocení celoroční soutěže Klubový pohár Obedience:  

1. místo  Dana a Welshriverdee A Perfect Meissa,  

2. místo  Jana Krátká a Draco Esmee Wonderfull Dream,  

3. místo  Jana Krátká a Aluca Esuatty  

& Nejlepší netrojkový tým  Michaela Míčová a Geraldt Blue Dabbeeco 

►VČS vzala na vědomí výsledky klubových soutěží. 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

21. Oznámení výsledků  voleb do orgánů klubu  

Mandátová / volební komise přednesla výsledky voleb. 

o Složení výboru: Do výboru byli zvoleni: 

Chábová Michaela, nar., bytem 

Koubková Sabina, nar., bytem 

Bc. Kracíková Vilemína, nar., bytem  

Ing. Krátká Jana, PhD, nar., bytem 

Bc. Křivohlavá Alexandra, nar., bytem 

Ing. Musilová Anna, PhD, nar., bytem 

Bc. Richterová Ladislava, nar., bytem 

MVDr. Ružová Denisa, nar., bytem 

Ing. Verešová Kateřina, nar., bytem 

o Složení KRK: Do kontrolní a revizní komise byli zvoleni:  

Michaela Houserová, nar. , bytem 

Mgr. Lukáš Jánský, nar. , bytem 

Ing. Jelena Tomicová, nar., bytem 

►VČS bere na vědomí výsledky voleb do orgánů klubu a pověřuje zvolené členy, aby svolali v co 

nejbližší době ustavující schůze a rozdělili si funkce. 

22. Diskuze 

Diskuze se v závěru schůze týkala handicapů v rally obedience a  dále diskvalifikací v případě 

neuposlechnutí rozhodčího.  

►►21:45 Jeden člen odešel. Aktuální počet: 20 

23. Schválení usnesení  

Návrhová komise sestavila a členka paní Richterová přečetla návrh usnesení. 

Pro: 20 Proti: 0 Zdržel se: 0 

►VČS souhlasí s předneseným usnesením v plném rozsahu. 

►►21:55 1 člen přišel. Aktuální počet členů: 21 

24. Ukončení 

Paní Kracíková poděkovala členům za zdárný průběh schůze, popřála jim krásné svátky a pohodový 

vstup do nového roku a Výroční členskou schůzi 2024 ukončila ve 21:50 H. 

 

Usnesení: 

►VČS zvolila ze svého středu návrhovou a mandátovou/volební komisi. 

►VČS schválila program jednání. 

►VČS bere na vědomí zprávu o činnosti klubu. A ukládá Výboru vyhotovit a zveřejnit návod na 

používání nového systému. 

►VČS bere na vědomí zprávu jednatele o stavu členské základny a agendy výkonnostních knížek. 

►VČS bere na vědomí zprávu o hospodaření klubu. 

►VČS bere na vědomí zprávy o sportovní činnosti klubu. Ukládá výboru aktualizovat Soutěžní řád RO 

i OB s ohledem na pokyny k platbám odvodů a vytvořit manuál pro pořadatele akcí. 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/


Klub Obedience CZ, z.s. 

Výroční členská schůze 2024 

Praha, 17.12.2024 

 

Klub Obedience CZ, z.s. IČ:  270 57 674   e-mail: info@obedience.cz 

Varnsdorfská 339/1, 190 00 Praha 9 - Střížkov  DIČ:  CZ 270 57 674   web: www.obedience.cz 

►VČS bere na vědomí zprávy agend rozhodčích OB i RO. 

►VČS bere na vědomí zprávu delegáta FCI. 

►VČS bere na vědomí zprávu KRK. 

►VČS schválila návrh KRK – stanovení termínu ČS na schůzi předchozí.  

►VČS určila termín ČS pro rok 2025: 12.12.2025 

►VČS souhlasí s návrhem KRK, aby jako chráněné termíny byly každoročně tyto akce: ČS, MS FCI, MČR, 

Q. 

►VČS schválila rámcový plán akcí klubu na rok 2025 a souhlasí dále s podporou u vybraných, předem 

nahlášených a schválených seminářů. 

►VČS schválila plánovaný rozpočet na repre OB 2025. 

►VČS schválila v případě nutnosti možnost přesunu rezervního týmu do řádného, a tím  

čerpat i veškeré benefity s tím spojené. 

►VČS schválila plánovaný rozpočet na repre RO 2025. 

►VČS souhlasí se zavedením Klubového / fanouškovského oblečení „Czech Team“, kdy bude 

prováděna jednotná objednávka přes klub, cca 2x do roka a ukládá výboru realizaci tohoto bodu. 

►VČS schválila úpravu Národní vstupní zkoušky OB-Z a to návrhy 1, 2, 3 a 4c a ukládá výboru tyto 

změny zapracovat a řádně a včas zveřejnit, přičemž změny u cviku 6 uplatňovat nejdříve od 01.06.2025. 

►VČS vzala na vědomí návrh úpravy NZŘ RO a navrhuje připojit grafické znázornění úkroků a zároveň 

ukládá Výboru včasné zveřejnění, nejdříve od března 2025. 

►VČS vzala na vědomí výsledky klubových soutěží. 

►VČS bere na vědomí výsledky voleb do orgánů klubu a pověřuje zvolené členy, aby svolali v co 

nejbližší době ustavující schůze a rozdělili si funkce. 

►VČS souhlasí s předneseným usnesením v plném rozsahu. 

 

 

Zapsala: Kracíková 

Ověřili: Verešová, Richterová, Chábová, Jánský, Ružová, Tomicová, Krátká, Křivohlavá  

 

 

 

 

mailto:info@obedience.cz
mailto:info@obedience.cz
http://www.obedience.cz/

